


Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

2 

 
 

OBSAH 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .................................................................................................... 3 

2. ZDŮVODNĚNÍ STUDIE ..................................................................................................... 3 

3. STÁVAJÍCÍ STAV .............................................................................................................. 3 

3.1 Silniční síť .................................................................................................................... 3 

3.2 Železniční síť ............................................................................................................... 4 

3.3 Využití komunikací pro návoz odpadů, definování svozových tras .............................. 4 

3.4 Sčítání dopravy rok 2016 ............................................................................................. 7 

3.5 Prognóza dopravy rok 2030 ......................................................................................... 7 

3.6 Místa na dopravních trasách, kde je dotčena obytná (chráněná) zástavba ............... 10 

3.7 Výhled nové silniční infrastruktury s realizací před uvedením ZEVO do provozu ...... 10 

3.8 Výběr míst pro posuzování souvisejícího vlivu z dopravy pro ZEVO                                       

(vliv na ovzduší, vliv na akustickou situaci) ......................................................................... 12 

4. NAVRHOVANÝ STAV ..................................................................................................... 13 

4.1 Požadavky na dopravu v období výstavby ................................................................. 13 

4.2 Požadavky na dopravu za provozu ............................................................................ 14 

4.2.1 Nákladní doprava ................................................................................................ 14 

4.2.2 Osobní doprava ................................................................................................... 17 

4.2.3 Interní doprava (v areálu) .................................................................................... 19 

5. ZÁVĚR ............................................................................................................................. 20 

6. PŘÍLOHY A PODKLADY ................................................................................................. 23 

6.1 Nákladní dopravo DO a Z ZEVO po realizaci „Severní spojky“ v jednom směru 

6.2 Nákladní dopravo DO a Z ZEVO po realizaci „Severní spojky“ v obou směrech 

6.3 Schéma předpokládaných svozů odpadu do ZEVO po silniční síti 

6.4 Místa s vytipovanou potřebou ověření dopadů hluku 

6.5 Fotodokumentace s chráněnou zástavbou 

6.6 Podklady 

6.7 Tabulky sčítacích úseků 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

3 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Stavba:  Z E V O VRÁTO 

Objednatel:  AS CHEMOPRAG, a.s. 

  Na Babě 1526/36 

  160 00 Praha 6  

Zhotovitel studie:  Ing. František Stráský – Atelier SIS 

  Plavská 1980/11, 370 01 České Budějovice 

  Kancelář: U Malše 20 

  IČ: 606 42 581 

Řešitel:  Ing. František Stráský – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 

Stupeň:  Studie 

Datum:  Listopad 2020 

2. ZDŮVODNĚNÍ STUDIE  

Tato dopravní studie má definovat příspěvek závodu „ZEVO Vráto“ nákladní dopravě a v 

dopravě osobní, tj. v dopravě zaměstnanců na pracoviště. Definice této dopravy / dopravního 

modelu má být pro první rok ustáleného provozu ZEVO, to je pro rok 2030 (uvedení do 

provozu ZEVO je v průběhu roku 2029). 

Nákladní doprava zahrnuje: 

 dovoz suroviny – směsného komunálního odpadu, objemného odpadu a 

ostatního odpadu pro energetické využití 

 provozní obslužnost technologie – dovoz pomocných látek a chemikálií 

 odvoz odpadů produkovaných provozem závodu na energetické využití odpadů 

„ZEVO Vráto“ (dále ZEVO) a to škvára, popílek, sádrový koláč a železné 

materiály získané z pevných zbytků po spalování  

3. STÁVAJÍCÍ STAV 
 

3.1 Silniční síť 

Odpady pro ZEVO mají být sváženy z celých jižních Čech, přičemž podíl silniční dopravy 

bude rozhodující. Jihočeský kraj má rozvinutou silniční síť tvořenou silnicemi I., II. a III. tříd 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

4 

včetně komunikací místních. Síť silnic I. třídy radiálně připojuje všechna okresní města k městu 

krajskému. Pouze Prachatice nejsou připojeny silnicí I. třídy; jsou však připojeny 

prostřednictvím velkorysé silnice II. třídy č. 145. 

Nad rámec citované silniční sítě existuje nadregionální severojižní osa kraje tvořená dálnicí 

D3. Ta je vedena od hranic se středočeským krajem na okraj krajského města. V současnosti 

probíhá intenzivní výstavba D3 jako dálničního obchvatu krajského města a její další 

pokračování jižním směrem.  

Ke svozu odpadů bude využita hlavní silniční síť Jihočeského kraje. Budou to zejména 

dálnice D3 a silnice I. tříd (ve správě ŘSD ČR), dále to budou silnice II. tříd (ve vlastnictví 

Jihočeského kraje a správě příspěvkové organizace Správa a údržba Jihočeského kraje), 

výjimečně v jednom opodstatněném případě silnice III třídy – kvalitních parametrů (též krajská). 

Existující silniční síť v bezprostřední blízkosti záměru představuje zejména průjezdní úsek 

silnice II. třídy č. 634 – Okružní ulice. Na tuto komunikaci je dopravně připojena současná 

výtopna Nové Vráto (dále jen výtopna Vráto) a bude připojeno rovněž ZEVO. V jižním směru 

tato komunikace navazuje v křižovatce se silnicí III/0341 na Rudolfovskou třídu. 

Severozápadním směrem se silnice II/634 napojuje do okružní křižovatky na 4 pruhovou silnici 

I/34, která je bezprostředním připojením na dálnici D3. Vzdálenost místa připojení výtopny 

Vráto od okružní křižovatky se silnicí I/34 činí 1,521 km. Vzdálenost místa připojení výtopny 

Vráto od napojení na D3 (začátek odbočovacího pruhu dálniční MÚK) činí 2,920 km. 

Silniční síť je ve všech případech svými směrovými i výškovými parametry odpovídající 

ČSN 73 6101 Navrhování silnic a dálnic. Rovněž co se týče únosnosti je ve všech případech 

silniční síť odpovídající existující dopravní zátěži. 

3.2 Železniční síť 

Areál výtopny Vráto je připojen železniční vlečkou na železniční uzel České Budějovice. 

Železniční vlečka je v prostoru výtopny Vráto ukončena slepě s rampou pro vykládku a 

nakládku. Doprava po železnici je tedy možná. 

3.3 Využití komunikací pro návoz odpadů, definování svozových tras 

Odpady budou sváženy do ZEVO z celého Jihočeského kraje.  

Z pohledu dopravy se jeví situování ZEVO do prostoru současné výtopny Vráto velmi 

vhodné. Velkou výhodou je situování v blízkosti nájezdu na dálnici D3.  

Za další výhodu lze považovat orientaci současného svozu TKO Českých Budějovic. 

V rámci svozu krajského města bude přímý svoz prováděn 20 nákladními automobily/den, 

jako je tomu v současnosti. Vzhledem k tomu, že v současnosti je téměř veškerý komunální 

odpad svážen na skládku TKO Lišov, je soustředěna veškerá doprava na silnici I/34. Tak tomu 

bude i v budoucnosti po uvedení ZEVO do provozu.  



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

5 

 

Veškeré trasy současného svozu odpadů Českých Budějovic tedy zůstanou v porovnání 

k současnosti zachovány. Následující tabulka uvádí přehled svozových oblastí, předpokládané 

vedení dopravních tras se specifikací jednotlivých silnic i vzájemné vzdálenosti. 

Tabulka č. 1: Svozové oblasti a předpoklad využití silnic 

Vymezení oblasti – území 
jednotlivých  ORP 

Forma svozu 
Předpokládané 

překládací 
stanice 

Předpokládané 
využití silnic 

Vzdálenost 
do ZEVO 

(km) 
 

ORP České Budějovice přímý svoz        

ORP  Vodňany přímý svoz   I/20 36 km  

ORP  Týn nad Vltavou přímý svoz   II/105 34 km  

ORP Třeboň / Trhové Sviny přímý svoz   I/34 – II/156 26/24 km  

ORP Soběslav (včetně 
Veselí n/Lužnicí) 

přímý svoz   D3 44 km  

ORP  Český Krumlov / 
Kaplice 

přímý svoz   II/157, D3 41 km  

ORP  Třeboň / Trhové Sviny překladiště Borovany II/157 18 km  

ORP  Tábor 
překladiště 

Soběslav-
Klenovice 

D3 
44 km 

 

ORP  Milevsko I/19, D3  

ORP  Strakonice     I/22, I/20 60 km  

ORP  Písek 
překladiště Písek – Vydlaby 

I/20 53 km  

ORP  Blatná I/20 74 km  

ORP  Prachatice 
překladiště Prachatice 

II/141, 
III/14128, 

II145, I/20  

54 km  

ORP  Vimperk 77 km  

ORP Jindřichův Hradec 
překladiště 

Jindřichův 
Hradec 

Fedrpush 

I/34, I/23, D3 53 km  

ORP  Dačice II/151, II/164 93 km  

ORP Český Krumlov / 
Kaplice 

překladiště 
Český Krumlov 

/Kaplice 
II/157, D3  41 km  

potenciál – OPR 
Horažďovice 

překladiště  I/22, I/20  77 km  

Poznámka: Alternativně může být komunální odpad z ORP Strakonice také svážen do překladiště na 

skládce Vydlaby u Písku a odtud jednotně do ZEVO Vráto. Toto bude odvislé od dohody zástupců měst 

Písek a Strakonice. Tato změna by měla vliv pouze na dopravní zatížení silnice č I/22 v úseku 

Strakonice – Vodňany (kde by ubyla 4 NA v obou směrech) a na dopravní zatížení silnice I/20 v úseku 

Písek – Vodňany (kde by přibyla 4 NA v obou směrech). Úsek po silnici I/20 z Vodňan do Českých 

Budějovice by byl beze změny. Dopravní zatížení stávajících silnic ze Strakonic na skládku Vydlaby by 

zůstalo beze změny, protože komunální odpad je v současné době na tuto skládku ze Strakonic již 

svážen. Z uvedeného plyne, že celkově by uvedená změna měla na dopravu zanedbatelný vliv. 

Trasy pro návoz odpadů lze definovat třemi základními dopravními směry: 

- Severovýchodní směr 

- Severozápadní směr 

- Jižní směr 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

6 

 

a) Severo – východní směr – umožňuje svoz z nejvzdálenějších lokalit jihočeského kraje. 

Jedná se o oblast Dačic na východě a Milevska na severu. Pro svedení těchto směrů se 

jako nejvýhodnější jeví využití dálnice D3 mezi Táborem a Českými Budějovicemi. 

Z Milevska se jedná logicky o využití silnice I/19, která se severně od Tábora napojuje 

přímo na D3. Ve směru od Dačic jako s nejkratší a nejplynulejší trasou je uvažováno 

s využitím silnic II/151 a II/164 do Jindřichova Hradce. Odtud dále po obchvatu Jindřichova 

Hradce po silnici I/34 a pokračováním po I/23 až k dálnici D3. Silnice I/23 se napojuje přímo 

na D3 mezi Soběslaví a Veselím nad Lužnicí. 

b) Severo-západní směr – osu tohoto směru tvoří silnice I/20 od Písku. Na ni se postupně 

napojují všechny další směry. Nejvzdálenějším je potenciální zdroj Horažďovice. Svozová 

trasa z Horažďovic je předpokládána vést nejkratším možným směrem, to je po sil. I/22 do 

Strakonic. Zde se připojí svoz z oblasti Strakonice a pokračuje dále po silnici I/22 až 

k Vodňanům s připojením na sil. I/20 do Českých Budějovic. Silnice I/22 i I/20 tvoří obchvat 

Vodňan ve výrazné vzdálenosti od vlastního města. 

Směr od Blatné – po silnici I/20 až k MÚK s D4 nacházející se severně od Písku, odtud dále 

po rychlostní silnici I/20 do Písku. Zde se připojuje svozová oblast Písek (SO Vydlaby) a 

pokračuje po sil. I/20 obchvatem kolem Vodňan do Českých Budějovic. 

Směr Vimperk – doprava bude vedena po silnici II/145 do křižovatky se silnicí II/141. Odtud 

přes Staré Prachatice a Prachatice na skládku odpadu Libínské sedlo. Další pokračování 

včetně přidruženého odpadu ze skládky Libínské sedlo zpět po silnici II/141 směr Prachatice 

– před vjezdem do centrální části města odklonění dopravy na velkoryse trasovanou silnici 

III/14128 přes Vitějovice. Dále po II/145 obchvatem kolem Netolic a Němčic. Před 

Češnovicemi napojení na sil. I/20 a po ní do Českých Budějovic. 

Směr od Týna nad Vltavou – po silnici II/105 okrajovou částí Hluboké nad Vltavou. Před 

Českými Budějovicemi připojení na I/20. 

c) Jižní směr – od Českého Krumlova a Kaplice s využitím v té době již dokončené trasy 

dálnice D3. Směr od Českého Krumlova ze skládky odpadu Pinskrův Dvůr je veden po silnici 

II/157 jihovýchodním směrem – tím se svoz zcela vyhne Českému Krumlovu – v blízkosti 

Kaplice Nádraží dojde k napojení na D3. 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

7 

 

3.4 Sčítání dopravy rok 2016 

Tabulka č. 2: Výsledky sčítání dopravy na vybraných úsecích silnic v roce 2016 – roční průměr 
denních intenzit dopravy ( dále RPDI) 

O LN TN Celkem

I 19 2-0840 N 6320 610 1115 8045

2-1290 N 8 571 1 039 1 177 10 787

2-0370 A 8 297 837 1 332 10 466

2-0380 A 11 550 1 244 1 718 14 512

2-3421 A 19 302 1 692 2 467 23 461

2-1966 A 9 932 1 354 1 355 12 641

2-0310 N 3 349 328 488 4 165

2-0320 N 3 303 346 464 4 113

2-1189 N 4 028 431 888 5 347

2-0493 N 7 232 586 1 051 8 869

2-1175 N 8 402 540 1 164 10 106

I 34 2-0438 N 8 575 902 844 10 321

II 105 2-0660 A 5 829 388 734 6 951

II 145 2-1649 A 4 286 317 595 5 198

II 157 2-2110 A 2 457 254 392 3 103

II 634 2-1965 A 7 742 1 410 1 185 10 337

II 634 2-0404 A 10 131 1 108 827 12 066

III 341 2-0403 A 10 423 985 1 071 12 479

II 145 2-1610 N 3 432 444 460 4 336

úsek
v

z

d

2 0 1 6

I 23

třída 

silnice

číslo 

silnice

I 20

I 22

 
O = osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy včetně jednostopých 
LN = lehká nákladní vozidla 
TN = těžká nákladní vozidla 

 
Vybrané úseky – graficky viz příloha č. 6.4 Místa s vytipovanou potřebou ověření dopadů hluku 

a příloha č. 6.5 Fotodokumentace s chráněnou zástavbou.  Detaily sčítání 2016 – viz příloha 

6.7 Tabulky sčítacích úseků 

 

3.5 Prognóza dopravy rok 2030 

Přepočet pro výhledový rok 2030, kdy je předpokládán první rok ustáleného provozu 

ZEVO, byl proveden pomocí následujících koeficientů dle TP 225, Prognóza intenzit 

automobilové dopravy: 
 

kategorie silnice výhled 
pro 
rok 

dálnice I. třída II. Třída III. Třída 

vzdálenost od kr. města 
do 20 
km 

nad 20 
km 

do 20 
km 

nad 20 
km 

do 20 
km 

nad 20 
km 

do 20 
km 

nad 20 
km 

A – Osobní vozidla 2030 1,13 1,14 1,13 1,12 1,12 1,12 1,13 1,12 

B – Lehká nákladní vozidla 2030 1,26 1,27 1,26 1,28 1,24 1,25 1,25 1,25 

C – Těžká vozidla 2030 1,12 1,10 1,12 1,12 1,10 1,10 1,11 1,10 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

8 

 

Tabulka č. 3: Prognóza dopravy ve vybraných úsecích silnic svozových tras pro rok 2030 
(RPDI) 

třída 
silnice 

č.silnice úsek 
RPDI 2030 

O LN TN Celkem 

I 19 2-0840 7 078 781 1 249 9 108 

I 20 

2-1290 9 600 1 330 1 318 12 248 

2-0370 9 376 1 055 1 492 11 922 

2-0380 13 052 1 567 1 924 16 543 

2-3421 21 811 2 132 2 763 26 706 

2-1966 11 223 1 706 1 518 14 447 

I 22 
2-0310 3 751 420 547 4 717 

2-0320 3 699 443 520 4 662 

I 23 

2-1189 4 511 552 995 6 058 

2-0493 8 100 750 1 177 10 027 

2-1175 9 410 691 1 304 11 405 

I 34 2-0438 9 604 1 155 945 11 704 

II 105 2-0660 6 528 481 807 7 817 

II 145 2-1649 4 800 393 655 5 848 

II 157 2-2110 2 752 315 431 3 498 

II 634 2-1965 8 671 1 748 1 304 11 723 

II 634 2-0404 11 347 1 374 910 13 630 

III 341 2-0403 11 778 1 231 1 189 14 198 

II 145 2-1610 3 844 555 506 4 905 

 
O = osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy včetně jednostopých 
LN = lehká nákladní vozidla 
TN = těžká nákladní vozidla 

 

Poznámka: sčítacím úseku 2-1965, ul. Okružní je úsek, kde se kumuluje souhrnná doprava 

ZEVO Vráto.  

Prognóza provedená pomocí výhledových koeficientů nepostihuje případné změny 

v uspořádání dopravní infrastruktury. Pokud v roce sčítání, tedy 2016, neexistovala „Severní 

spojka“, bude prognóza pro rok 2030 sice číselně náležitě navýšena, ale nebude jisté, nakolik 

může být výsledek ovlivněn změnou dopravních tras a vztahů. K tomu poslouží dopravní model 

průběžně udržovaný Útvarem hlavního architekta Statutárního města České Budějovice (dále 

ÚHA). V souvislosti se zpracováním této studie poskytl ÚHA část modelu, týkající se 

předmětného území a roku 2030. 

Snímek z tohoto dopravního modelu vyjadřuje obousměrné intenzity automobilové dopravy 

vyjádřené ve stovkách vozidel za 24 hodin. Jedná se o matici přepravních vztahů 2030. 

V modelu je zahrnuto známé uspořádání silniční sítě včetně dopravních staveb uvedených 

do provozu do roku 2030 jakož i doprava, která bude generována do té doby realizovanými 

developerskými záměry (známými developerskými záměry). 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

9 

 

 

DOPRAVNÍ MODEL STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE – matice přepravních 
vztahů 2030 – automobilová doprava. 

Vysvětlivky:  osobní automobily / těžká vozidla / kamiony (vyjádřeno ve stovkách vozidel) 

V úseku Okružní ulice s napojením ZEVO se tedy jedná o: 

5 000 osobních automobilů / 1 600 těžkých vozidel / 300 kamionů – celkem 6 900 vozidel 

Ve střední části Okružní ulice: 

6 600 osobních vozidel / 4 200 těžkých vozidel / 500 kamionů – celkem 11 300 vozidel 

Prognóza spočtená růstovými koeficienty pro Okružní ulici, silnice II/634, úsek 2-1965; 

vychází 11 723 vozidel.  

Lze konstatovat, že prognóza propočtená pomocí růstových koeficientů i dopravní 

model ÚHA dochází prakticky ke stejným výsledkům: 11 300 ≈ 11 723 vozidel celkem. 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

10 

 

3.6 Místa na dopravních trasách, kde je dotčena obytná (chráněná) zástavba 

Odpady budou sváženy do ZEVO ze všech směrů Jižních Čech.  

Pokud by uvedení ZEVO do provozu připadalo v úvahu v současnosti, či v budoucnosti 

nejbližší, bylo by lokalit s dotčenou obytnou zástavbou poměrně hodně. Ale právě proto, že 

v rámci Jižních Čech dochází k významné přestavbě celé hlavní dopravní infrastruktury, je 

počet dotčených lokalit nepoměrně nižší. Navržené svozové trasy jsou voleny již s ohledem k 

postupu přestavby silnic – podrobnější popis k tomu v další kapitole. Obytná (chráněná) 

zástavba dotčená provozem ZEVO po dokončení přestavby silniční infrastruktury se bude týkat 

relativně několik mála lokalit, která jsou blíže specifikována v následující kapitole 3.8. 

3.7 Výhled nové silniční infrastruktury s realizací před uvedením ZEVO do provozu 

Podíl připravované a do provozu uvedené nové silniční infrastruktury ještě před zahájením 

provozu ZEVO bude velmi významný. Základní dopravní silniční infrastruktura Jižních Čech 

zažívá právě vpravdě historický rozvoj. Přitom prakticky všechny rozestavěné nebo 

bezprostředně pro rozestavění připravené silniční stavby ovlivní svozové trasy pro ZEVO. 

Všechny pozitivně. Jedná se o tyto: 

DÁLNICE: 

- v současnosti probíhá realizace celkem dvou staveb dálnice D3 kolem Českých 

Budějovic (stavby C6 a C7)  

- jsou připraveny k zahájení další celkem 3 stavby dálnice jižně od Českých Budějovic až 

ke státní hranici s Rakouskem (stavby C8, C9, C10). Jedná se o projekty ve 

střednědobém výhledu se zahájením staveb 2021–2022. 

 

SILNICE I. tříd: 

I/20  obchvat  Češnovice, Dasný   stavba C62 
       předpoklad realizace 2023-2025 

I/20 Severní spojka   stavba C64     
      předpoklad realizace 2023-2027 

I/23 obchvat Kardašova Řečice  stavba C69     
      předpoklad realizace 2027-2027 

I/34 obchvat Lišov, Štěpánovice  stavba C54     
      předpoklad realizace 2022-2025 

Termíny předpokládaných realizací staveb na silniční síti Jihočeského kraje byly 

zpracovateli studie předány Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, správou České Budějovice. 

Nejvýstižněji je vše patrné z následujícího přehledu projektů Ředitelství silnic a dálnic, rok 

2020: 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

11 

 

 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

12 

 

3.8 Výběr míst pro posuzování souvisejícího vlivu z dopravy pro ZEVO                                       
(vliv na ovzduší, vliv na akustickou situaci) 

Z údajů uvedených v kapitole 3.6 a 3.7 byly vytipovány místa / lokality / sčítací úseky 

vhodné pro posouzení dopravního zatížení spojeného s budoucím provozem ZEVO Vráto 

v daném místě na akustickou situaci. Přehled těchto vybraných míst: 

třída 
silnice 

Číslo 
silnice 

úsek 
místní 

specifikace 
číslo 

lokality 

zatížení 
svozem do 

ZEVO 
(NA/den)  

tam a zpět 

Poznámka 

 

I 19 2-0840 Dražice 1 2 
Svoz ze skládky Milevsko. 
Zvýšení dopravní zátěže 
zanedbatelné. 

 

I 20 

2-1290 Selibov 2 8 
Svoz ze skládky Hněvkov 
(Blatná) a skládky Vydlaby 
(Písek). 

 

2-0370 Sedlec 3 18 
Jako v předchozím případě 
navýšené o svoz ze směru 
Horažďovice, Strakonice. 

 

2-3421 České Vrbné 4 28 

Jako v předchozím případě 
navýšené o svoz ze směru 
Vimperk, Prachatice. 
Požadováno je měření pro 
objekt čp. 1942 České 
Vrbné. 

 

I 22 
2-0310 

Cehnice, 
Drahonice 

5 6 
Představuje svoz ze směru 
Horažďovice, Strakonice. 

 

2-0320 Drahonice 6 6 DTTO  

I 23 

2-1189 Doňov 7 6 
Představuje svoz ze směru 
Dačice a Jindřichův Hradec 
(Fedrpuš). 

 

2-0493 JH-Rezkova 8 6 DTTO  

2-1175 
JH-sídl. U 
Nádraží 

9 6 DTTO  

I 34 2-0438 Vranín 10 6 Svoz ze směru Třeboň  

II 105 2-0660 Hluboká-Lidická 11 4 Svoz z Týna nad Vltavou.  

II 157 2-2110 Chabičovice 12 8 Svoz z Českého Krumlova  

II 634 2-1965 Okružní 13 158 

Všechny směry svozu. 
Požadováno je měření pro 
objekt čp. 621/1a, Okružní 
ulice. 

 

II 145 2-1610 Obora 14 6 
Svoz ze směru Vimperk, 
Prachatice z překladiště 
skládka Libínské Sedlo. 

 

 

Poznámka: Průjezd na silnici II/141 od Vimperka Starými Prachaticemi a částí Prachatic není 
uváděn – jedná se o 1 nákladní automobil, který hlukovou situaci naprosto neovlivní. 
 

Vybraná místa jsou graficky znázorněna v příloze 6.4 této studie, současně je každé místo 

v příloze zachyceno v příloze č. 6.5 Fotodokumentace s chráněnou zástavbou. 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

13 

 

4. NAVRHOVANÝ STAV 

4.1 Požadavky na dopravu v období výstavby 

Doprava stavebních materiálů a zařízení a odvoz stavebních odpadů ve fázi výstavby bude 

probíhat po stávajících komunikacích, konkrétně po silnici II/634 Okružní a dále po silnici I/34 

s návazností na dálnici. 

Předpokládaná frekvence dopravy v průběhu výstavby: 

- těžké nákladní automobily (TNA)   cca 250 jízd/den 

- lehké nákladní automobily (LNA)  cca   60 jízd/den 

- osobní automobily (OA)   cca 120 jízd/den 

V době výstavby bude již realizována dopravní infrastruktura v rozsahu: 

D3  až po státní hranici s Rakouskem (stavby C6, C7, C8, C9 a C10) 

I/20  obchvat  Češnovice, Dasný   stavba ŘSD C62 

I/20 Severní spojka   stavba ŘSD C64   

I/23 obchvat Kardašova Řečice  stavba ŘSD C69   

I/34 obchvat Lišov, Štěpánovice  stavba ŠD C54  

Lze tedy důvodně předpokládat, že díky lokalizaci areálu v těsném sousedství silnice 

II/634, I/34 a D3 nebudou s dopravou během výstavby žádné problémy. 

Doprava se bude ve fázi výstavby řídit plánem organizace výstavby (POV), kde musí být 

provedena přesná koordinace výstavby a případného dokončování demolice výtopny Vráto, 

pokud dojde ke k jejímu skluzu oproti plánovanému termínu dokončení demolice výtopny před 

zahájením výstavby ZEVO Vráto. 

Doprava nebude v žádném případě vedena do ulice Rudolfovská. Veškerá doprava 

bude vedena po ulici Okružní výhradně severozápadním směrem k okružní křižovatce se 

sil. I/34.  

 

Odtud dále: 

 po sil. I/34 východním směrem, ať už s odbočením na D3, nebo dalším pokračováním 

směrem na Třeboň po již v té době vybudovaném obchvatu Lišova a Štěpánovic  

 po dálnici D3 směrem jižním či severním  

 eventuelně s využitím „Severní spojky“ směrem severozápadním na silnici I/20. Ve 

všech těchto hlavních trasách již zcela mimo kontakt s obytnými lokalitami 

 

 

 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

14 

4.2 Požadavky na dopravu za provozu 

4.2.1 Nákladní doprava 

Základní rozvaha a predikce budoucí dopravní zátěže související s provozem ZEVO je 

obsažena v následující tabulce. Obsažena je doprava do areálu při 100% pokrytí dopravy 

odpadů do ZEVO Vráto silniční dopravou. 

Tabulka č. 4: Silniční doprava SKO, OO a OEVO (100%) 

Silniční doprava  
(bez sobot a nedělí) 

počet 
svozových 
dnů / rok 

238 

SKO SKO 

spotřeba 
závoz 
v 5ti 

dnech 

celkem 
počet 

průměrný 
počet  

provoz od 6 do 18.00 hod hod/den 10 t/rok  t/den t/den NA /den NA /hod 

přímý svoz 
svoz s 
kapacitou 
NA t 

9,5 

podíl  

47% 75 200 226 315,84 33 3,3 

svoz z 
překládacích 

stanic 

svoz s 
kapacitou 
NA t 

24 53% 84 800 254 356,16 15 1,5 

Celkem silniční doprava NA –  
svoz SKO, OO a OEVO v 1 směru 

100% 160 000 480 672,00 48 4,8 

Při koeficientu nerovnoměrnosti 20% přímý svoz, 15% překladiště  57 6 

 

Následující tabulka pracuje s možností částečného vykrytí dopravy po železnici. 

Tabulka č. 5: Silniční doprava – varianta B 

Silniční doprava  
(bez sobot a nedělí) 

počet 
svozových 
dnů / rok 

238 

SKO SKO 

spotřeba 
závoz v 

5ti 
dnech 

celkem 
počet 

průměrný 
počet  

provoz od 6 do 18.00 hod hod/den 10 t/rok  t/den t/den NA /den NA /hod 

přímý svoz 
svoz s 
kapacitou 
NA t 

9,5 

podíl  

46,95% 75 121 225 315,51 33 3,3 

svoz z 
překládacích 

stanic 

svoz s 
kapacitou 
NA t 

24 46,80% 74 879 225 314,49 13 1,3 

Celkem silniční doprava NA –  
svoz SKO, OO a OEVO v 1 směru 

93,75% 150 000 450 630,00 46 4,6 

Při koeficientu nerovnoměrnosti 20% přímý svoz, 15% překladiště  55 5 

Železniční doprava      SKO (spotřeba) počet počet 
přistavení 

vlaku  

Vykládka od 6 do 16.00 hod   10 t/rok  t/den ŽV /rok 
vlaků 
/rok 

 

Celkem 
železniční 
doprava-svoz 
SKO 

Kapacita 
ŽV t 

30 

podíl  6,25% 10 000 30 334 42 
cca 1x 
týdně 

Vlak - 
počet 
vagónů 

8 

Celkem železniční doprava a doprava NA 100% 160 000 480       

 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

15 

 

Tato varianta s podílem železniční dopravy připadá reálně v úvahu. K areálu současné 

výtopny Vráto je přivedena železniční vlečka. V dalších částech studie je však dále uvažováno 

se 100% zajištěním dopravy jako dopravou silniční a to z důvodu, že z pohledu posuzování 

dopadů vlivu dopravy se jedná o variantu méně příznivou. 

Tabulka č. 6: Dovoz pomocných látek a chemikálií (v jednom směru) 

Silniční doprava  
(bez sobot a nedělí) 

provoz od 6 do 18.00 
hod (10 hod/den) 

spotřeba zavážka 

kapacita 
skladu na 

ZEVO Pol. Název 
svozová 
technika 

kapacita 
dopravy 

v (t) 
na 1 

vozidlo 

t/rok  t/den t/týden 
četnost 
zavážky 

1. 
Oxid vápenatý CaO    + 
caustic (pálené) vápno  

Autocisterna 
20 m3 

10 1 362,50 4,0875 28,613 13xměsíčně 
zásobník  

90 m3 

2. NaOH (roztok 49%) NA 3t - 2 m3 2 36,10 0,1083 0,758 2 x měsíčně 
Kontejnery 

2x1 m3 

3. 

Sorbalit  
Adsorbent (30 %C + 70 
% Ca(OH)2) 

Autocisterna 
20 m3  

10 352,00 1,0560 7,392 4 x měsíčně 
zásobník  

40 m3 

4. Čpavková voda NH4OH 
Autocisterna 

25 m3 
25 587,60 1,7628 12,340 3 x měsíčně 

zásobník 
 40 m3 

5. Kyselina solná 30 % HCl  NA 3t - 2 m3 2 54,10 0,1623 1,136 1 x měsíčně 
Kontejnery 
 2 x 1 m3 

6. 
Regenerační sůl  
(NaCl chlorid sodný) 

NA 3t  3 26,80 0,0804 0,5628 1 x měsíčně 

Pytle a’ 25 
kg  

max. sklad 
100 pytlů 

7. Organosulfid TMT 15 NA 3t - 1 m3 1 2,30 0,0069 0,048 3 x ročně 
Kontejner  

1x1 m3 

8. 
Fosforečnan sodný  
(Na3PO4 šupinkový) 

NA 3t  3 0,51 0,0015 0,011 2 x ročně 

Pytle a’ 25 
kg 

max. sklad 
12 pytlů 

9. 

Chlornan sodný 
s obsahem aktivního 
chloru 14 % 

NA 3t  
(1 m3 1t) 

1 0,09 0,0003 0,002 1 x ročně 

Pytle 
 a’ 25 kg 

skladovány 
3 pytle 

10. Antiskalant CHEM 1000 
NA 3t  

(1 m3 1t) 
1 0,53 0,0016 0,011 1 x ročně 

Kontejner  
1x1 m3 

11. Sorbent CINIS NA 3t  3 26,50 0,0795 0,557 1 x měsíčně 

Pytle  
a’ 25 kg 

max. sklad 
100 pytlů 

12. 
Karbohydrazid - CH6N4O 
15 % 

NA 3t  3 
kg/rok kg/den kg/týden 

1 x ročně 
1 soudek 

a´30 l 1,44 0,0043 0,030 

13. CELKEM počet vozidel 3TNA a  9 NA do 3,5 t 

14. CELKEM souběh v jednom dni max. *) 3 TNA a 3 NA do 3,5 t 

 

*) Při koeficientu nerovnoměrnosti 100% TNA, 30% NA do 3,5 t 

 

 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

16 

 

Tabulka č. 7: Silniční doprava z areálu (odvoz škváry, popílku a druhotných surovin) 

Silniční doprava  
(bez sobot a nedělí) 

počet svozových 
dnů / rok 

238 produkce 
odvoz 
(v 5ti 

dnech) celkem 
počet 
NA 

/den 

kapacita 
skladu na 

ZEVO provoz od 6 do 18.00 
hod (10 hod/den) 

svozová technika 

kapacita 
dopravy 

v (t) 
na 1 

vozidlo 

t/rok  t/den t/den 

1. škvára 
Sklápěcí návěs 

40 až 50 m3  
26 39 680 119,04 166,66 7 

bunkr  
490/450 m3 

2. 
popílek z kotle + 
reakční zbytky z 
čištění spalin 

Autocisterna  
50 m3  

26 9 258 27,77 38,88 2 silo 200 m3 

3. 

sádrovcový koláč 
z čištění 
odpadních vod - z 
odstředivky ("NO") 

kontejner 10 m3 9 1 847 5,54 7,76 1 
1 ks 

kontejner 
 á 10 m3 

4. 

Železné a 
neželezné 
materiály získané 
z pevných zbytků 
po spalování 

kontejner 12 t 6 3 840 11,52 16,13 3 
2 + 1 

kontejner  
  á 6 t 

5. Celkem NA v jednom dni 
průměr  13 

nerovnoměrnost 20%  16 

 

 

Tabulka č. 8a) REKAPITULACE – silniční doprava do a z areálu CELKEM  

Silniční doprava 
(bez sobot a nedělí)  

dní / rok 238 NA / den 

Celkem DO závodu v 1 směru 

bez podílu 
železniční 
dopravy 

  SKO Ostatní Celkem 

průměr 48 3 51 

max 57 6 63 

s podílem 
železniční 
dopravy 

průměr 46 3 49 

max 55 6 61 

Celkem ZE závodu v 1 směru   

  
škvára 

a 
popílek 

Ostatní Celkem 

průměr 9 4 13 

max 11 5 16 

CELKEM počet NA na vjezdu do ZEVO  
při souběhu veškeré dopravy - VRÁTNICE 

průměr   TNA / den 64 

max TNA / den 79 

max TNA /hod 6 až 8 

 

 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

17 

 

 

Tabulka č. 8.b) REKAPITULACE – silniční doprava do a z areálu CELKEM se specifikací 
směrů a silnic 

 

4.2.2 Osobní doprava 

Počet zaměstnanců pro závod ZEVO vychází ze zadání a z rozpracované dokumentace 

pro územní řízení. Počet zaměstnanců ve čtyř směnném provozu je uveden v následující 

tabulce. 

Tabulka č. 9 Skladba a počty zaměstnanců 

Zaměstnanci ZEVO Vráto Směna 1 Směna 2 Směna 3 Směna 4 celkem 

vedoucí ZEVO 1       1 

technik provozu         1 

asistent vedení provozu 1       1 

vedoucí směny 1 1 1 1 4 

operátor (kotel, TG, čištění spalin) 1 1 1 1 4 

jeřábník 1 1 1 1 4 

provozní pracovník elektro, MaR 1 1 1 1 4 

provozní pracovník zámečník 2 2 2 2 8 

střídač MaR, elektro 1       1 

vedoucí elektro 1       1 

pomocný pracovník 1 1     2 

řídící systém 1       1 

vážný 1 1     2 

Celkem počet zaměstnanců 14 8 6 6 34 

Výpočet počtu parkovacích stání je proveden dle ČSN 73 6110 Projektování místních 

komunikací, čl. 4.1 a Tabulka 34. 

Pro počty parkovacích stání je použit vzorec dle 14.1.11: 

N = PO * ka * kp 

zde platí: 

 N celkový počet stání v řešeném území 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

18 

 PO základní počet parkovacích stání dle Tabulka č. 34 dle ČSN 73 6110 

 ka součinitel vlivu stupně automobilizace 

 kp součinitel redukce území 

Součinitelé: 

 PO 1 parkovací stání na 4 zaměstnance (Tabulka č. 34 dle ČSN 73 6110) 

 ka =  1,25 (koeficient konzultován s Útvarem hlavního architekta Magistrátu 

                                města ČB) 

 kp =  1 obce nad 50 000 obyvatel, kategorie A3 

čili: N = PO * 1,25 * 1 
 

Směna Směna 1 Směna 2 Směna 3 Směna 4 Celkem 

Celkem počet zaměstnanců 14 8 6 6 34 

Koeficient PO 4 2 2 2  

 

Z toho vyplývají minimální počty parkovacích stání 4 + 2 = 6 (souběh příjezdu pracovníků 

2. směny a doběh 1. směny. 

 N = 6 * 1,25 * 1 = 8 stání 

Čl. 14.1.3 příslušné ČSN hovoří, že počet parkovacích stání u podniků, závodů apod. 

zjištěný výše uvedeným postupem je pouze orientační a musí být upraven podle místních 

podmínek, například vzdáleností zastávek městské hromadné dopravy, směnností provozu a 

podobně. Nejbližší zastávka MHD je Okružní – Nové Vráto, vzdálenost od vjezdu do ZEVO cca 

300 m. Zastávku obsluhují dvě linky MHD č. 14 (jezdí v rozmezí hodin 5:00 – 18:00) a č.18 

(jezdí v rozmezí hodin 5:00 – 22:30). To jsou spíše nepříznivé podmínky, které mohou 

zaměstnance pobízet k většímu využití osobních automobilů. Zcela určitě v době 3. a 4. 

směny. Vzhledem k tomu, že se jedná o nově připravovaný areál s relativním dostatkem místa, 

doporučuje zpracovatel zvýšit normový počet parkovacích stání o 50%, to je celkem 13 

parkovacích stání pro osobní automobily. Kromě toho je vhodné s přihlédnutím k poznámce 

c) tabulky 34 příslušné ČSN vymezit i několik stání pro motocykly a jízdní kola. Doporučení: 3 

stání pro motocykly, 5 stání pro jízdní kola. Dále 1 stání pro osobní automobil by mělo být 

pro parkování vozidel ZTP (velikost 3,5 x 5,3 m), ostatní pro vozidla O2 velikosti 5,3 x 2,5 m 

Počty jízd osobních automobilů lze s ohledem k místní situaci (vzdálenost zastávek, 

četnosti spojů) předpokládat takto: 

- obsazenost OA pro 1. a 2. směnu 2,5 osobami v letním období, 1,5 v zimním období 

(průměr = 2) 

- pro směnu 3. a 4. celkem 2 osobami v období letním, 1,5 v období zimním  

(průměr = 1,75). 

- Průměrný počet jízd za den = (14 + 8) / 2 * 2 + (6 + 6) /1,75 * 2 = 36 jízd OA/den. 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

19 

 

4.2.3 Interní doprava (v areálu) 

Doprava uvnitř areálu ZEVO Vráto představuje v nákladní dopravě návozy a odvozy 

v areálu ZEVO Vráto rychlost 20 km/hod, 238 dní/rok (bez sobot a nedělí), v pracovní dny od 

6:00 do 18:00 hod. četnost dopravy do a z areálu viz Tabulka č. 8a) REKAPITULACE – silniční 

doprava do a z areálu CELKEM  

Trasy dopravy v areálu ZEVO Vráto jsou uvedeny v následující situaci:  
 

 

Odpady (převáženě SKO) budou přiváženy po silnici jak v klasických „Kuka vozech“ (z 

blízkého okolí) – kapacita odpadu (převážně SKO) uvažována 9t / NA, tak ve velkoobjemových 

kontejnerech kapacita 24 t/ NA. Pro vážení přivážených surovin, odpadu (převážně SKO) a 

odvážení odpadních zbytků budou instalovány dvě zapuštěné, silniční mostové váhy pro 

jednosměrný provoz – 1× plné / 1× prázdné automobily. Po zvážení bude SKO z jednotlivých 

vozů vysypáno do bunkru odpadu (převážně SKO) ZEVO a vůz bude před opuštěním areálu 

ZEVO znovu zvážen. 

Osobní doprava – viz kapitola 4.2.2. 

 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

20 

5. ZÁVĚR 

Nárůst počtu dopravních prostředků je patrný v následující tabulce. Z uvedených údajů 

vyplývá, že k nárůstu dopravních prostředků na silniční síti v rámci Jihočeského kraje 

dojde řádově v desetinách %. Co se celkového počtu vozidel týče, dojde k největšímu 

nárůstu na silnici II/364 v Okružní ulici a sice o 1,65 %. Co se kapacity komunikace týče, jedná 

se o hodnotu reálně nepostřehnutelnou.   

Sledujeme-li nárůst počtu těžkých vozidel, bude navýšení v rámci jihočeské silniční sítě 

v řádu do 1 %. K významnějšímu nárůstu těžkých vozidel ve výši 5,18 % dochází pouze na 

silnici II/634 v Okružní ulici. 

Z uvedených hodnot vyplývá, že nedojde k zahlcení stávajících komunikací dopravou 

zásobující ZEVO odpadem, surovinami ani dopravou zaměstnanců. 

Tabulka č. 10 Nárůst intenzit dopravy v souvislosti s uvedením ZEVO do provozu 
 

O = osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy včetně jednostopých 
LN = lehká nákladní vozidla 
TN = těžká nákladní vozidla 
 

Poznámka k nárůstu počtu osobních automobilů: Nárůst počtu osobních automobilů vyvolaný 
uvedením ZEVO do provozu je s ohledem k ostatní intenzitě dopravy zanedbatelný.  

třída 
silnice 

č.silnice úsek 

RPDI 2030 Porovnání nárůstu dopravy ZEVO 

O LN TN Celkem 

nárůst 
těžkých 
vozidel 
ZEVO 

nárůst 
počtu 
osob-
ních 

auto-
mobilů 

nárůst 
z celko-

vého 
počtu 

vozidel 

nárůst 
těžkých 
vozidel 

I 19 2-0840 7 078 781 1 249 9 108 2   0,02% 0,10% 

I 20 

2-1290 9 600 1 330 1 318 12 248 8   0,06% 0,30% 

2-0370 9 376 1 055 1 492 11 922 18   0,15% 0,71% 

2-0380 13 052 1 567 1 924 16 543 24   0,15% 0,69% 

2-3421 21 811 2 132 2 763 26 706 28   0,10% 0,57% 

2-1966 11 223 1 706 1 518 14 447 28   0,19% 0,87% 

I 22 
2-0310 3 751 420 547 4 717 6   0,13% 0,62% 

2-0320 3 699 443 520 4 662 6   0,13% 0,62% 

I 23 

2-1189 4 511 552 995 6 058 6   0,10% 0,39% 

2-0493 8 100 750 1 177 10 027 6   0,06% 0,31% 

2-1175 9 410 691 1 304 11 405 6   0,05% 0,30% 

I 34 2-0438 9 604 1 155 945 11 704 6   0,05% 0,29% 

II 105 2-0660 6 528 481 807 7 817 4   0,05% 0,31% 

II 145 2-1649 4 800 393 655 5 848 6   0,10% 0,57% 

II 157 2-2110 2 752 315 431 3 498 8   0,23% 1,07% 

II 634 2-1965 8 671 1 748 1 304 11 723 158 36 1,65% 5,18% 

II 634 2-0404 11 347 1 374 910 13 630 0   0,00% 0,00% 

III 341 2-0403 11 778 1 231 1 189 14 198 0   0,00% 0,00% 

II 145 2-1610 3 844 555 506 4 905 6   0,12% 0,57% 



Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

21 

Tabulka č. 11 Svoz odpadů do ZEVO – Zatížení silniční sítě – data pro kvalifikaci vlivů automobilové dopravy na životní prostředí 

 

O
D

PA
D

D
O

V
O

Z 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

p
o

m
o

cn
é 

lá
tk

y

O
D

V
O

Z 
   

   
   

   
 

šk
vá

ra
, p

o
pí

le
k,

 d
ru

ho
t.

su
r

V
N

ĚJ
ŠÍ

 D
O

PR
A

V
A

 
vč

et
n

ě 
n

áv
ra

tu
 v

o
zi

d
el

N
Á

R
Ů

ST
 

D
O

PR
A

V
Y 

  

SI
LN

IČ
N

Í S
ÍŤ

OA NA NS koef kp OA koef kp NA koef kp NS koef kp OA koef kp NA koef kp NS

I 19 2-0840 Dražice N 6 735 619 691 1,06 7 139 1,05 650 1,05 726 1,12 7 543 1,12 694 1,12 774 1 2 0,14%

2-1290 Selibov N 9 278 822 687 1,06 9 834 1,05 864 1,05 721 1,12 10 391 1,12 921 1,12 769 4 8 0,47%

2-0370 Sedlec A 8 866 709 891 1,06 9 398 1,05 744 1,05 936 1,13 10 019 1,12 794 1,12 998 9 18 1,00%

2-0380
Češnovice, 

Dasný A 12 396 1 032 1 084 1,06 13 140 1,05 1 084 1,05 1 138 1,13 14 007 1,12 1 156 1,12 1 214 12 24 1,01%

2-3421 České Vrbné A 20 454 1 669 1 339 1,06 21 681 1,05 1 753 1,05 1 406 1,13 23 113 1,12 1 870 1,12 1 500 14 28 0,83%

2-1966
druhá strana 

Okružní
A 10 853 1 228 560 1,06 11 504 1,05 1 290 1,05 588 1,13 12 264 1,12 1 376 1,12 627 14 28 1,40%

2-0310
Cehnice, 

Drahonice
N 3 572 357 236 1,06 3 786 1,05 375 1,05 248 1,12 4 001 1,12 400 1,12 264 3 6 0,90%

2-0320 Drahonice N 3 538 343 232 1,06 3 751 1,05 360 1,05 244 1,12 3 963 1,12 384 1,12 260 3 6 0,93%

2-1189 Doňov N 4 321 405 621 1,06 4 580 1,05 425 1,05 652 1,12 4 840 1,12 454 1,12 696 3 6 0,52%

2-0493 JH-Rezkova N 7 630 673 566 1,06 8 088 1,05 706 1,05 594 1,12 8 546 1,12 753 1,12 634 3 6 0,43%

2-1175 JH-sídl. U Nádraží N 8 769 724 613 1,06 9 295 1,05 760 1,05 644 1,12 9 822 1,12 811 1,12 687 3 6 0,40%

I 34 2-0438 Vranín N 9 188 668 465 1,06 9 740 1,05 701 1,05 488 1,12 10 291 1,12 748 1,12 521 3 6 0,47%

II 105 2-0660 Hluboká-Lidická A 6 081 468 402 1,06 6 446 1,05 491 1,05 422 1,12 6 811 1,10 515 1,10 442 2 4 0,42%

II 145 2-1649 Němčice, Scuchá A 4 492 364 342 1,06 4 762 1,05 382 1,05 359 1,12 5 031 1,10 400 1,10 376 3 6 0,77%

II 157 2-2110 Chabičovice A 2 622 322 159 1,06 2 779 1,05 338 1,05 167 1,12 2 937 1,10 354 1,10 175 4 8 1,51%

II 634 2-1965 Okružní A 8 659 1 142 537 1,06 9 178 1,05 1 199 1,05 564 1,12 9 698 1,10 1 256 1,10 591 57 6 16 158 8,56%

II 634 2-0404 Rudolfovská A 10 851 950 265 1,06 11 502 1,05 997 1,05 278 1,12 12 153 1,10 1 045 1,10 292 0 0 0,00%

III 341 2-0403 Rudolfovská A 10 915 1 143 421 1,06 11 569 1,05 1 200 1,05 442 1,13 12 333 1,11 1 268 1,11 467 0 0 0,00%

II 145 2-1610 Obora N 3 720 325 290 1,06 3 943 1,04 338 1,04 302 1,12 4 166 1,10 358 1,10 319 3 6 0,89%

Poznámka : Rudolfovská třída, průjezdní úsek silnice II/634 a III/0341 - uvažováno s průjezdem 4 vozů pro svoz odpadu přilehlé lokality. Tyto vozy zajišťují svoz již v součanosti = nárůst dopravy nulový.

EXISTUJÍCÍ SVOZ

EXISTUJÍCÍ SVOZ

úsek

I 22

NÁRÚST NÁKLADNÍ DOPRAVY VLIVEM ZEVO

SVOZ ODPADŮ DO ZEVO - ZATÍŽENÍ SILNIČNÍ SÍTĚ (včetně návratu vozidel)

2 0 1 6

I 23

% nárůst NA 

k roku 2030

2 0 2 1 2030vzdálenost k 

ČB ≤ 20 km

NA do 

a z 

NA pro 

ZEVO
místní 

specifikace

I 20

třída silnice č.silnice

 

V souladu s TP 219: 
OA = osobní automobily (O+M+ podíl LN) 
NA = nákladní automobily (podíl LN+SN+TN+A+TR) 
NS = návěsové soupravy (SNP+TNP+NSN+AK+TRP) 





Ing. František Stráský – Atelier SIS 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Tel. fax: 386 357 027                               IČ: 606 42 581                    www: ateliersis.cz              e-mail: ateliersis@ateliersis.cz 

__________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 
 
20027-01 DOPRAVNÍ STUDIE   Z E V O  VRÁTO 

23

 

6. PŘÍLOHY A PODKLADY 

 6.1 Nákladní dopravo DO a Z  ZEVO po realizaci „Severní spojky“ v jednom směru 

 6.2 Nákladní dopravo DO a Z ZEVO po realizaci „Severní spojky“ v obou směrech 

6.3 Schéma předpokládaných svozů odpadu do ZEVO po silniční síti 

6.4 Místa s vytipovanou potřebou ověření dopadů hluku 

6.5 Fotodokumentace s chráněnou zástavbou 

6.6 Podklady 

- Celostátní sčítání dopravy 2016, ze stránek ŘSD ČR 

- TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy, Ministerstvo dopravy 2018 

- Přehled projektů ŘSD v Jihočeském kraji, stav 2020, ze stránek ŘSD ČR 

- Časové předpoklady dokončení staveb ŘSD v Jižních Čechách, osobní jednání se 

Správou ŘSD České Budějovice  

-  Dopravní model Statutárního města, matice přepravních vztahů 2030, poskytl ÚHA 

Magistrátu České Budějovice 

- ZEVO Vráto, podklady AS CHEMOPRAG, a.s. 

 - nároky na silniční dopravu SKO, OO a EVO 

 - nároky na dovoz pomocných látek a chemikálií 

 - předpoklad silniční dopravy v areálu 

 - skladba a počty zaměstnanců ZEVO 

6.7 Tabulky sčítacích úseků 


